ওনার কাছে সে সুযোগ আছে। তাই ওনার সুস্থ থাকা প্রয়োজন।” বলাবাহুল্য, বিজেপি রাজ্য সভাপতি আসলে সঙ্ঘ পরিবারের মনের কথা বলেছেন। সম্মতিসূচক নীরবতা দেখা যায় মমতা ব্যানার্জি ও তৃণমূলের।

মমতা ব্যানার্জি, বিজেপি এবং ‘সৌজন্য’

তৃণমূল কংগ্রেসের দলীয় সাপ্তাহিক মুখপত্র ‘জাগো বাংলা’র ২০১৮ সালের (বঙ্গাব্দ ১৪২৫) উৎসব সংখ্যায় (শারদীয় সংখ্যা) মমতা ব্যানার্জি লেখা একটি প্রবন্ধ পাঁচ পাতা জুড়ে ছাপা হয়েছে। প্রবন্ধের শিরোনাম ‘সৌজন্য’। স্মৃতিচারণামূলক লেখা। রাজনীতিতে ‘সৌজন্য’ ইত্যাদি নিয়ে নানা মন্তব্য উপদেশ। ‘সৌজন্য’ প্রসঙ্গে বলেছেন প্রাক্তন প্রধানমন্ত্রী অটলবিহারী বাজপেয়ীর কথা।